

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์บ้านดงมะไฟประชาพัฒนา หมู่ที่ ๑๑ ตำบลดงมะไฟ อำเภอเมือง
สกลนคร จังหวัดสกลนคร

๑. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลดงมะไฟ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นจำนวนเงิน ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์บ้านดงมะไฟประชาพัฒนา หมู่ที่ ๑๑ จำนวน ๑ หลัง
งบประมาณตั้งไว้ ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๕๐๒,๕๙๘.๗๑ บาท (ห้าแสนสองพันห้าร้อย
เก้าสิบแปดบาทเจ็ดสิบเอ็ดสตางค์)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (แบบปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบปร.๔) จำนวน ๒ แผ่น

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายภักพงษ์ ธารชัย	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการฯ
๗.๒ นายทรงศักดิ์ แสนอุบล	นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายชุมศักดิ์ แสนนาม	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

แบบ ปร.5

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์
สถานที่ก่อสร้าง บ้านดงมะไฟประชาพัฒนา หมู่ที่ 11 ต.ดงมะไฟ อ.เมืองสกลนคร จ.สกลนคร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลดงมะไฟ
แบบเลขที่ -
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ วันที่ 4 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2562
คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการราคากลาง

ลำดับ	รายการ	ราคางานก่อสร้าง	Factor F	รวมเงิน	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานอาคาร	384,426.12	1.3074	502,598.71	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมเป็นราคาก่อสร้างประมาณ				502,598.71
	คิดเป็นราคากลาง				502,598.71
	(ห้าแสนสองพันห้าร้อยเก้าสิบแปดบาทเจ็ดสิบเอ็ดสตางค์)				

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายภักพงษ์ ธารชัย)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ เห็นชอบ
(นายไพโรจน์ พลธิราช)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดงมะไฟ

ลงชื่อ กรรมการ
(นายทรงศักดิ์ แสนอุบล)
นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

ลงชื่อ อนุมัติ
(นายศักดิ์บุรุษ แก้วเสถียร)
รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลดงมะไฟ รักษาการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดงมะไฟ

ลงชื่อ กรรมการ
(นายชุมศักดิ์ แสนนาม)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์
 สถานที่ก่อสร้าง : บ้านดงมะไฟประชาพัฒนา หมู่ที่ 11 ต.ดงมะไฟ อ.เมืองสกลนคร จ.สกลนคร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลดงมะไฟ
 แบบเลขที่ : -
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ : วันที่ 4 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2562
 ปริมาณงาน : ศาลาอเนกประสงค์ 1 แห่ง

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
1	งานก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์							
	1.1 งานโครงสร้าง							
	1.1.1 งานชุดหลุมพร้อมถมกลับ	ลบ.ม.	6	-	-	99.00	594.00	594.00
	คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	3	1,750.00	5,250.00	398.00	1,194.00	6,444.00
	ทรายรองพื้น	ลบ.ม.	1	350.00	350.00	91.00	91.00	441.00
	เสาสำเร็จ ขนาด 0.15 x 0.15 x 3.50 เมตร	ต้น	8	200.00	1,600.00	150.00	1,200.00	2,800.00
	คอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	24	1,850.00	44,400.00	391.00	9,384.00	53,784.00
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ขนาด ๑ 6 มม.	เส้น	73	45.17	3,297.41	19.00	1,387.00	4,684.41
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ขนาด ๑ 12 มม.	เส้น	72	200.24	14,417.06	75.00	5,400.00	19,817.06
	เหล็กไวเมท	ม้วน	1	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00
	ลวดผูกเหล็ก	กก.	13	24.93	324.09	-	-	324.09
	ไม้แบบ	ตร.ม.	20	272.17	5,443.40	133.00	2,660.00	8,103.40
	แผ่นพื้นสำเร็จ	ตร.ม.	24	220.00	5,280.00	25.00	600.00	5,880.00
	1.1.12 ตะปู	กก.	5	34.27	171.35	-	-	171.35
	1.2 งานโครงสร้างหลังคา							
	หลังคา METAL SHEET	ตร.ม.	150	110.00	16,500.00	70.00	10,500.00	27,000.00
	เหล็กกลมเคลือบสังกะสี ขนาด ๑ 1 1/2"	ท่อน	42	558.00	23,436.00	256.00	10,752.00	34,188.00
	เหล็ก C-75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	ท่อน	24	385.00	9,240.00	210.00	5,040.00	14,280.00
	สกรูยึดหลังคา	กล่อง	2	500.00	1,000.00	-	-	1,000.00
	สีกันสนิม	ถัง	2	1,990.00	3,980.00	30.00	60.00	4,040.00
	น้ำมันสน	บีบ	1	465.00	465.00	-	-	465.00
	1.3 งานสถาปัตยกรรม							
	อิฐบล็อก	ก้อน	480	7.00	3,360.00	18.00	8,640.00	12,000.00
	ปูนซีเมนต์ผสม	ถุง	59	150.00	8,850.00	-	-	8,850.00
	ทราย	ลบ.ม.	5	350.00	1,750.00	-	-	1,750.00
	งานกระเบื้อง 12" x 12"	ตร.ม.	112	350.00	39,200.00	100.0000	11,200.00	50,400.00
	1.4 งานไฟฟ้า							
	โคมตะแกรงแบบลอย 2 x 36 วัตต์	ชุด	6	500.00	3,000.00	150.00	900.00	3,900.00
	สวิตช์	ชุด	3	40.00	120.00	-	-	120.00
	ปลั๊ก	ชุด	8	78.00	624.00	-	-	624.00
	สายไฟฟ้า 2 x 1.5 มม.	ม้วน	1	1,071.00	1,071.00	-	-	1,071.00
	สายไฟฟ้า 2 x 2.5 มม.	ม้วน	1	1,563.00	1,563.00	-	-	1,563.00
2	งานก่อสร้างห้องน้ำ							
	2.1 งานโครงสร้าง							
	งานชุดหลุมพร้อมถมกลับ	ลบ.ม.	4	-	-	99.00	396.00	396.00
	คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	2	1,750.00	3,500.00	398.00	796.00	4,296.00
	ทรายรองพื้น	ลบ.ม.	1	350.00	350.00	91.00	91.00	441.00
	เสาสำเร็จ ขนาด 0.10 x 0.10 x 3.00 เมตร	ต้น	10	180.00	1,800.00	150.00	1,500.00	3,300.00
	คอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	8	1,850.00	14,800.00	391.00	3,128.00	17,928.00

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์
 สถานที่ก่อสร้าง : บ้านดงมะไฟประชาพัฒนา หมู่ที่ 11 ต.ดงมะไฟ อ.เมืองสกลนคร จ.สกลนคร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลดงมะไฟ
 แบบเลขที่ : -
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ : วันที่ 4 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2562
 ปริมาณงาน : ศาลาอเนกประสงค์ 1 แห่ง

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ขนาด ๑ 6 มม.	เส้น	21	45.17	948.57	19.00	399.00	1,347.57
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ขนาด ๑ 12 มม.	เส้น	21	200.24	4,204.98	75.00	1,575.00	5,779.98
	ลวดผูกเหล็ก	กก.	4	24.93	99.72	-	-	99.72
	ตะปู	กก.	2	34.27	68.54	-	-	68.54
	2.2 งานโครงหลังคา							
	หลังคา METAL SHEET	ตร.ม.	40	110.00	4,400.00	70.00	2,800.00	7,200.00
	เหล็ก C-75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	ท่อน	10	385.00	3,850.00	210.00	2,100.00	5,950.00
	เหล็ก C-100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	ท่อน	5	579.00	2,895.00	290.00	1,450.00	4,345.00
	เหล็ก C-125 x 50 x 20 x 3.2 มม.	ท่อน	4	866.00	3,464.00	300.00	1,200.00	4,664.00
	สกรูยึดหลังคา	กล่อง	1	500.00	500.00	-	-	500.00
	2.3 งานสถาปัตยกรรม							
	อิฐบล็อกจาก	ก้อน	500	7.00	3,500.00	18.00	9,000.00	12,500.00
	ปูนซีเมนต์ผสม	ถุง	62	150.00	9,300.00	-	-	9,300.00
	ทราย	ลบ.ม.	5	350.00	1,750.00	-	-	1,750.00
	ประตู PVC ขนาด 0.70 x 1.80 ม. พร้อมวงกบ	ชุด	4	1,270.00	5,080.00	-	-	5,080.00
	2.4 งานไฟฟ้า							
	หลอดฟลูออเรสเซนต์ 18 วัตต์	ชุด	6	500.00	3,000.00	150.00	900.00	3,900.00
	สวิตช์	ชุด	6	40.00	240.00	-	-	240.00
	2.5 งานสุขภัณฑ์							
	โถส้วมแบบนั่งราบ ชนิดราดน้ำ	ชุด	4	1,340.00	5,360.00	150.00	600.00	5,960.00
	โถปัสสาวะชาย	ชุด	4	1,070.00	4,280.00	450.00	1,800.00	6,080.00
	อ่างล้างหน้าพร้อมกระจกเงา	ชุด	2	1,295.00	2,590.00	450.00	900.00	3,490.00
	ก๊อกน้ำ ขนาด 1/2"	อัน	4	85.00	340.00	25.00	100.00	440.00
	สายฉีดชำระ	ชุด	4	119.00	476.00	70.00	280.00	756.00
	ราวแขวนผ้า	อัน	4	130.00	520.00	70.00	280.00	800.00
	ตระแกรงกรองผง	อัน	4	55.00	220.00	75.00	300.00	520.00
	2.6 งานประปาและสุขาภิบาล							
	ระบบท่อน้ำดีและระบบสุขาภิบาล	เหมา	1	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00
3	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ							
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00
รวมค่าก่อสร้าง								384,426.12

หมายเหตุ ราคาค่าวัสดุอ้างอิงจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์ ประจำเดือน สิงหาคม พ.ศ. 2562 | ฐานค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
 ค่าแรงอ้างอิงจากกรมบัญชีกลาง เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2560